
 

DELIBERAZIONE N. 15 DEL 13 maggio 2025 

OGGETTO: Approvazione del Programma dell’attività del CORECOM Sardegna per l’anno 2025, ai sensi 
dell’art. 14, comma 1 della legge regionale n. 11/2008. 

Il giorno 13 del mese di maggio dell’anno 2025, alle ore 12.00, mediante collegamento in 
videoconferenza da remoto, si è riunito il Comitato regionale per le Comunicazioni (Corecom) della 
Regione Autonoma della Sardegna, in persona dei Signori: 

    presente assente 
MARIO CABASINO Presidente X   
GIOVANNI COINU Componente X   
ROSARIA MANCONI Componente X   
FILIPPO PETRUCCI Componente X   
EMANUELA ZONCU Componente X    

Presiede la seduta il Presidente, dott. Mario Cabasino, ed assiste, con funzioni di segretario, la 
dott.ssa Noemi Atzei. 

IL COMITATO 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, e ss.mm.iii., recante “Istituzione dell’Autorità per le Garanzie nelle 
Comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo (Agcom)”, ed in particolare l’art. 1, 
comma 13, che prevede la possibilità di istituire, con legge regionale, i “Comitati regionali per le 
Comunicazioni (Corecom)”, organi funzionali dell’Autorità per le esigenze di decentramento sul territorio; 

VISTA la legge regionale 28 luglio 2008, n. 11, recante “Istituzione del Comitato regionale per le 
Comunicazioni (Corecom) della Regione Autonoma della Sardegna”; 

RICHIAMATO, in particolare l’art. 14 comma 1 che stabilisce che entro il 15 settembre di ogni anno 
il CORECOM presenta al Consiglio regionale il programma di attività per l'anno successivo unitamente al 
relativo fabbisogno finanziario e che la parte del programma relativa alle funzioni delegate è presentata 
anche all'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni; 

VISTO l’Accordo Quadro del 14 dicembre 2022 tra l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni, la 
Conferenza delle Regioni e delle Province autonome e la Conferenza dei Presidenti delle Assemblee 
legislative delle Regioni e delle Province autonome, di seguito denominato Accordo Quadro 2023, 
conforme al testo approvato dall’Autorità con delibera n. 427/22/CONS; 

VISTA la Convenzione per l'esercizio delle funzioni delegate sottoscritta il 24 marzo 2023 dal 
Presidente dell’Autorità per le garanzie nelle Comunicazioni (AGCOM), dal Presidente della Regione 
Autonoma della Sardegna d’intesa con il Presidente del Consiglio regionale e dal Presidente del Corecom 
Sardegna, avente decorrenza dal 01.01.2023 e scadenza al 31.12.2027; 



 

RICHIAMATO l’art. 6 della già menzionata Convenzione che prevede che “con riferimento 
all’esercizio delle funzioni delegate il Corecom predispone il programma annuale delle attività, (...) da 
trasmettere entro il 30 settembre di ogni anno”; 

CONSIDERATO che il nuovo Comitato si è formalmente insediato il 19 marzo 2025 e non ha pertanto 
potuto rispettare il termine previsto dall’art. 14 delle su menzionata legge istitutiva e dall’art. 6 della 
Convenzione; 

RITENUTO, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni sopra richiamate di presentare al Consiglio 
Regionale ed all’Autorità Garante per le Comunicazioni l’atto di programmazione del Corecom Sardegna 
contenente la pianificazione delle attività che saranno realizzate nel corso del 2024; 

VISTO il programma dell’attività allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

all’unanimità 

DELIBERA 

1. di approvare il Programma dell’attività del Corecom Sardegna per il 2025, il cui testo è allegato 
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Autorità per le Garanzie nelle 
Comunicazioni e al Consiglio regionale; 

Corecom Sardegna 
Il Segretario Il Presidente 

dott.ssa Noemi Atzei dott. Mario Cabasino 
  


